АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 мая 2014 года                                                                                                           № 249

с. Киясово

О районном смотре-конкурсе организаций жилищно-коммунального

хозяйства муниципального образования «Киясовский район»

по подготовке к отопительному периоду

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки организаций жи-

лищно-коммунального хозяйства района к работе в осенне-зимний период, в соответст-

вии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от

27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", ст.34Устава муниципального образования

«Киясовский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о ежегодном районном смотре-конкурсе по подготовке

организаций жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования "Кия-

совский район" к отопительному периоду (приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый состав организационной комиссии по проведению

смотра-конкурса по подготовке организаций жилищно-коммунального хозяйства муни-

ципального образования "Киясовский район" к отопительному периоду (приложение 2).

3. Утвердить таблицу «Итоги районного конкурса по подготовке к отопительному

периоду по муниципальному образованию «Киясовский район» (приложение 3).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ад-

министрации по строительству, ЖКХ и связи Шихова О.Г.

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                                   С.В.Мерзляков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

20.05.2014 № 249

ПОЛОЖЕНИЕ О РАЙОННОМ СМОТРЕ-КОНКУРСЕ ПО ПОДГОТОВКЕ

ОРГАНИЗАЦИЙ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" К

ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ

Ежегодный районный смотр-конкурс по подготовке организаций жилищно-

коммунального хозяйства муниципального образования "Киясовский район" к отопи-

тельному периоду (далее - смотр-конкурс)  проводится в целях обеспечения своевре-

менного и качественного выполнения всего комплекса организационных и технических

мероприятий по подготовке, организованному началу отопительного периода и работе в

зимних условиях.

I. Задачи смотра-конкурса

1. Активизация деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса

муниципального образования «Киясовский район» любых организационно-правовых

форм на качественное и своевременное выполнение комплекса запланированных меро-

приятий:

- по подготовке к отопительному периоду;

- по изысканию необходимых средств для выполнения подготовительных работ;

- по погашению имеющейся задолженности за использованные топливно-

энергетические ресурсы к началу отопительного периода;

- по повышению надежности объектов инженерной инфраструктуры;

- по повышению качества предоставляемых коммунальных услуг;

- по внедрению энергосберегающих технологий и оборудования;

- по подготовке обслуживающего персонала.

2. Материальное стимулирование за качественное выполнение запланированных

работ в полном объеме до начала отопительного периода (план подготовки предприятия

к работе в зимних условиях).

3. Распространение передового опыта в вопросах выполнения планов подготови-

тельных работ к отопительному периоду, повышения качества работы служб и надеж-

ности объектов инженерной инфраструктуры.

4. Улучшение взаимодействия и сотрудничества органов управления Администра-

ции МО «Киясовский район» и предприятий жилищно-коммунального хозяйства по

выполнению обязательных мероприятий по подготовке к отопительному периоду  и ра-

боте в зимних условиях.

II. Организация смотра-конкурса

5. Смотр-конкурс проводится ежегодно в период с 1 июня по 20 сентября.

6. Для проведения организационной работы, рассмотрения представленных мате-

риалов и подведения итогов смотра-конкурса создается организационная комиссия, со-

став которой утверждается настоящим постановлением.

7. Организационная комиссия осуществляет практическую работу в проведении

смотра-конкурса среди предприятий района. Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ

ежемесячно (к 20 числу каждого месяца) направляет в Межведомственную комиссию

Удмуртской Республики информацию о ходе смотра-конкурса в районе, а также итого-

вый отчет о выполнении условий смотра-конкурса.

8. Участники смотра-конкурса - организации жилищно-коммунального хозяйства

района независимо от организационно-правовых форм.

III. Условия смотра-конкурса

9. Основными условиями, определяющими победителей смотра-конкурса среди

предприятий района, являются:

- наличие и выполнение в полном объеме планов подготовительных работ по под-

готовке и проведению отопительного периода;

- создание запасов основного и резервного видов топлива;

- готовность к началу отопительного периода котельных, тепловых пунктов, теп-

ловых сетей, систем отопления жилых домов, объектов водопроводно-

канализационного и электрического хозяйств, объектов социальной сферы всего жи-

лищно-коммунального комплекса;

- своевременное начало отопительного периода, отсутствие к началу отопительно-

го периода задолженности за использованные топливно-энергетические ресурсы;

- отсутствие задолженности по заработной плате работникам предприятий жилищ-

но-коммунального хозяйства;

- наличие аварийного запаса оборудования и материалов для ликвидации возмож-

ных аварийных ситуаций;

- наличие документов декларирования, лицензии на соответствующую хозяйствен-

ную деятельность, страхования потенциально опасных объектов;

- наличие на предприятии и в Администрации МО «Киясовский район» распоряди-

тельного документа, устанавливающего порядок ликвидации аварий и взаимодействия

тепло-, электро-, газо-, водоснабжающих предприятий, потребителей, ремонтных,

строительных, транспортных предприятий и других структур;

- наличие на предприятии согласованных Администрацией МО «Киясовский рай-

он» расчетов допустимого времени устранения аварий в системах отопления жилых до-

мов и объектов социальной сферы;

- своевременность представления отчетности о ходе подготовки предприятия жи-

лищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях;

- наличие оформленного паспорта готовности предприятия к работе в осенне-

зимний период;

- наличие Программы энергоресурсосбережения на предприятии;

- наличие энергосберегающих технологий и оборудования, внедренных на пред-

приятии;

- выполнение работ, подлежащих обязательному выполнению в ходе смотра-

конкурса при подготовке к отопительному периоду.

IV. Подведение итогов смотра-конкурса и награждение победителя конкурса

 10. Итоги смотра-конкурса ежегодно подводятся в период с 20 сентября по 1 ок-

тября.

11. Победителем смотра-конкурса признается участник конкурса, набравший наи-

большее количество баллов.

12. Для подведения итогов работы предприятия участники смотра-конкурса предъ-

являют в организационную комиссию:

- письмо, подписанное руководителем предприятия;

- заполненную таблицу «Итоги районного конкурса по подготовке к отопительно-

му периоду МО «Киясовский район» (приложение 3);

-  оформленные в произвольной форме отчеты о выполненных работах или презен-

тационный каталог в формате «Word», «PowerPoint», «PDF» на электронном носителе.

13. Победитель смотра-конкурса награждается Почётной грамотой Администрации

МО «Киясовский район» с выделением премиальных средств на приобретение прибо-

ров учета и регулирования потребления топливно-энергетических ресурсов, спецтехни-

ки и энергосберегающего оборудования. Выделение премиальных средств победителю

смотра-конкурса производится после подведения итогов республиканского конкурса по

подготовке жилищно-коммунального хозяйства Удмуртской Республики к отопитель-

ному периоду и присвоения   муниципальному образованию "Киясовский район" призо-

вого  места в номинации «Лучший муниципальный район в Удмуртской Республике по

подготовке жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду» среди муни-

ципальных образований Удмуртской Республики и получения субсидии из бюджета

Удмуртской Республики, предназначенной для награждения победителей.

14. Ежегодно, до 1 октября организационная комиссия предоставляет главе Адми-

нистрации района итоги смотра-конкурса для утверждения.

15. Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ после утверждения результатов

смотра-конкурса направляет обобщенный материал в Межведомственную комиссию

Удмуртской Республики.

_____________________________________________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

20.05.2014 № 249

СОСТАВ

ОРГАНИЗАЦИОННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СМОТРА-КОНКУРСА

ПО ПОДГОТОВКЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" К

ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ

        Председатель комиссии:

Шихов О.Г.,  заместитель главы Администрации муниципального образования «Кия-

совский район» по строительству, ЖКХ и связи.

Члены комиссии:

Марусов И.В., заместитель главы Администрации муниципального образования «Кия-

совский район» по экономическому развитию и муниципальной собственности;

Камашев В.С., начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации

муниципального образования «Киясовский район».

Секретарь комиссии:

Шутова С.И., ведущий специалист-эксперт отдела строительства, архитектуры и ЖКХ

Администрации муниципального образования «Киясовский район».

_______________________________________